第３３５回幹事会議事要旨

日 時 令和４年１２月２１日（水）１７：００～１７：５０

場 所 日本学術会議大会議室及びオンライン開催

出席者 （会長） 梶田 隆章

（副会長）望月 眞弓、菱田 公一、髙村 ゆかり

（第一部）橋本 伸也、溝端 佐登史、日比谷 潤子、吉田 文

（第二部）武田 洋幸、丹下 健、尾崎 紀夫、神田 玲子

（第三部）吉村 忍、米田 雅子、沖 大幹、北川 尚美

（日本学術会議アドバイザー）小林 傅司

（事務局長）三上 明輝

（事務局次長）金子 昇一

（ 課 長 等 ）上村 秀紀、中里 正明、増子 則義、寺内 彩子

審議事項等

１ 以下の公開審議が行われた。

(1) 回答「研究 DX の推進－特にオープンサイエンス、データ利活用推進の視点から－

に関する審議について」について、オープンサイエンスを推進するデータ基盤とそ

の利活用に関する検討委員会喜連川優委員長及び林和弘副委員長より説明があり、

審議の結果、承認した。